

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
ADMINISTRAZIOA

2

ADMINISTRACIÓN DEL TERRITORIO
HISTÓRICO DE GIPUZKOA

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

DIPUTATU NAGUSIA

Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Zuzendaritza Nagusia

Oroimen historikoa berreskuratzea xede duten proiektuak gauzatzeko Gipuzkoako udalei eta irabazi asmorik gabeko erakunde pribatuei zuzendutako diru laguntzen 2016ko deialdia ebatzea.

Diputatu nagusiak ondoko foru dekretua eman du 2016ko uztailaren 19an:

Diputatuen Kontseiluak, 2016ko maiatzaren 3an egindako batzarraldian, oroimen historikoa berreskuratzea xede duten proiektuak gauzatzeko diru laguntzak emateko oinarri arautzaile orokorrak eta espezifikoak onartu zituen, bi hartzaile desberdinekin: udalak eta irabazi asmorik gabeko erakundeak, I. eta II. eranskinak, hurrenez hurren.

Halaber, diru laguntza horiek emateko 2016ko deialdia onartu zuen, eta baita ehun eta berrogei mila (140.000) euroko gastua baimendu zen, jarraian aipatzen diren aurrekontu sailen kargura:

– 50.000,00 euro, 1.0140.400.461.01.03.2016 kontu sailaren kargura, Gipuzkoako udalei diru laguntzak emateko (I. eranskina).

– 90.000,00 euro, 1.0140.400.481.00.02.2016 kontu sailaren kargura, Gipuzkoako elkarteei eta irabazi asmorik gabeko beste erakunde batzuei diru laguntzak emateko (II. eranskina).

Kontuan hartuta bai laguntzak jaso ahal izateko baldintzak eta betebeharrak, baita horiek baloratzeko ezarritako irizpideak ere, 10. oinarrian aurreikusitako Batzorde Ebaluatzaileak deialdiaren ebazpen proposamena prestatu du.

11.1 oinarri orokorrean ezarritakoarekin bat etorritik, diputatu nagusi honi dagokio deialdia erabakitze eskumena. Bestalde, 11.2 oinarriak eta 1992ko azaroaren 26ko 30/1992 Legeak, Herri Administrazioen Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoak, 59.6.b) artikuluan ezarritakoari jarraituz, deialdi honen ebazpena Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratuko da. Argitalpen horrek banakako jakinarazpena ordez-tuko du, eta jakinarazpena egintzat ulertuko da lege ondorio guztietarako, hura argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Era berean, argitaratze horrekin bete egiten da diru laguntzei publikitate emateko obligazioa, 2007ko martxoaren 27ko 3/2007 Foru Arauak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko diru laguntzei buruzkoak, 17.1 artikuluan ezarritakoaren arabera.

Horrela bada, diputatu nagusiak.

EBATZI DU

Lehenengo. Ematea jarraian adierazten diren diru laguntzak, I. eranskinari dagozkionak, 2016. urteko deialdian Gipuzkoako udalei zuzendutakoak, oroimen historikoa berreskura-

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DIPUTADO GENERAL

Dirección General de Convivencia y Derechos Humanos

Resolución de la convocatoria 2016 de las subvenciones destinadas a ayuntamientos y a entidades privadas sin ánimo de lucro de Gipuzkoa para la realización de proyectos de recuperación de la memoria histórica.

El Diputado General, con fecha de 19 de julio de 2016, ha dictado el siguiente decreto foral:

El Consejo de Gobierno Foral, en sesión celebrada el 3 de mayo de 2016, aprobó las bases reguladoras generales y específicas del otorgamiento de subvenciones para la realización de proyectos de recuperación de la memoria histórica, con dos destinatarios diferentes: ayuntamientos y entidades sin ánimo de lucro, recogidos en sendos anexos.

Asimismo, aprobó la convocatoria correspondiente a 2016 de las citadas subvenciones, así como la autorización de un gasto por importe de ciento cuarenta mil (140.000,00) euros, con cargo a la siguiente imputación presupuestaria:

– 50.000,00 euros, de la partida 1.0140.400.461.01.03.2016, para las subvenciones con destino a ayuntamientos del Territorio Histórico de Gipuzkoa (Anexo I).

– 90.000,00 euros de la partida 1.0140.400.481.00.02.2016, para las subvenciones destinadas a asociaciones y otras entidades sin ánimo de lucro del Territorio Histórico de Gipuzkoa (Anexo II).

Teniendo en cuenta los requisitos y condiciones a cumplir para optar a las ayudas y los criterios de valoración para la concesión de las mismas, la Comisión Evaluadora prevista en la base 10.^a ha elevado la correspondiente propuesta de resolución de la convocatoria.

De conformidad con lo dispuesto en la base general 11.^a1, corresponde a este diputado general la competencia para la resolución de la convocatoria. Por otra parte, de conformidad con lo dispuesto en la base 11.^a2 y en el artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la resolución de la presente convocatoria será objeto de publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa, sustituyendo dicha publicación a la notificación individual y entendiéndose efectuada ésta a todos los efectos legales desde el día siguiente a dicha publicación.

Así mismo, con la citada publicación se da cumplimiento a la obligación de dar publicidad de las subvenciones concedidas, prevista en el artículo 17.1 de la Norma Foral 3/2007, de 27 de marzo, de subvenciones del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

En su virtud, el diputado general

RESUELVE

Primero. Conceder las subvenciones que se detallan a continuación, correspondientes al anexo I, subvenciones destinadas a ayuntamientos guipuzcoanos, de la convocatoria 2016

tzea xede duten proiektuak gauzatzeko. Horretarako, berrogeita hamar mila euroko (50.000,00) gastua xedatuko da zerrendan azaltzen diren udal onuradunen alde, zehazten diren zenbateko partzialengatik, aurrekontuko 1.0140.400.461.01.03.2016 kontu sailaren kargura.

de las subvenciones para la realización de proyectos de recuperación de la memoria histórica, disponiendo a favor de los ayuntamientos beneficiarios relacionados, por los importes parciales que se indican, un gasto de cincuenta mil euros (50.000,00), con cargo a la partida presupuestaria 1.0140.400.461.01.03.2016.

Kodea / Código	Udal onuradunak / Ayuntamientos beneficiarios	Lagundutako proiektuak / Proyectos subvencionados	Zenbatekoa / Importe (€)
OH16.I.01	Getaria	Gerra Zibila eta Lehen Frankismoan. Errepresioa eta giza eskubideen urraketak 1936-1945. I Fasea.	3.581,17
OH16.I.02	Zarautz	Zarauzko Gutunak.	3.916,90
OH16.I.03	Azpeitia	Azpeitian frankismoaren biktimak izan zirenen errekonozimenduaren bidez, oroimen historikoa berreskuratzeko eta giza eskubideen zabaltze proiektua.	4.196,68
OH16.I.04	Ataun	Ataun iragana gogora ekartzen 2016.	4.644,33
OH16.I.05	Zumaia	Zumaia 1936-1945 Gerra Zibila eta Lehen Frankismoan. Errepresioa eta giza eskubideen urraketak. I. Fasea.	3.693,08
OH16.I.06	Donostia	Donostiako Oroimen Historikoa: 80 urteurrenaren ekitaldiak.	4.868,15
OH16.I.07	Beasain	Memoria historikoaren dokumentala.	3.860,95
OH16.I.09	Zizurkil (gehi Aduna, Asteasu eta Larraul / junto con Aduna, Asteasu y Larraul)	Oroimen historikoa ikertzeko eta oroimen tokiak berreskuratzeko proiektua.	7.721,90
OH16.I.10	Irun	Orbel Haizea 2016.	4.452,00
OH16.I.12	Elgeta	Memoria Historikoaren Euskal Interpretazio Zentroa.	4.532,42
OH16.I.13	Lasarte-Oria	Lasarte 1936.	4.532,42
		Guztira / Total:	50.000,00

Bigarren. Ematea jarraian adierazten diren diru laguntzak, II. eranskinari dagozkionak, 2016. urteko deialdian Gipuzkoako elkartei eta irabazi asmorik gabeko beste erakunde batzuei zuzendutakoak, oroimen historikoa berreskuratzeko xede duten proiektuak gauzatzeko. Horretarako, laurogeita hamar mila euroko (90.000,00) xedatuko da zerrendan azaltzen diren entitate onuradunen alde, zehazten diren zenbateko partzialengatik, aurrekontuko 1.0140.400.481.00.02.2016 kontu sailaren kargura.

Segundo. Conceder las subvenciones que se detallan a continuación, correspondientes al anexo II, subvenciones destinadas a asociaciones y otras entidades sin ánimo de lucro de Gipuzkoa, de la convocatoria 2016 de las subvenciones para la realización de proyectos de recuperación de la memoria histórica, disponiendo a favor de las entidades beneficiarias relacionados, por los importes parciales que se indican, un gasto total de noventa mil euros (90.000,00) con cargo a la partida presupuestaria 1.0140.400.481.00.02.2016.

Kodea / Código	Entitate onuradunak / Entidades beneficiarias	Lagundutako proiektuak / Proyectos subvencionados	Zenbatekoa / Importe (€)
OH16.II.01	Erkibe Kultur Elkarte	Zumaiako Memoria Historikoa.	5.015,33
OH16.II.02	Hamaika Bide Elkarte	"Erbestearen heterodoxoak / Personalidades heterodoxas del exilio" liburua argitaratzeko proiektua.	3.500,00
OH16.II.03	Goldatu Elkarre Sozio-Kulturala	Oroimen historikoaren aldeko eta inpunitatearen aurkako proiektua.	4.744,24
OH16.II.04	Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	Gerrako ahotsak, sarean eta ikastelan.	5.083,11
OH16.II.05	Intxorta 1937 Kultur Elkarte	Emakume erresistente eta errepresaliatuei omenaldia.	5.625,31
OH16.II.06	Asociacion Victimas Genocidio AVICG	"1.936ko Estatu kolpetik 80 urte beranduago: Euskal Herrian eman zen errepresio frankistaren berehalako edo beranduagoko ondorioak" Jardunaldia.	4.540,91
OH16.II.07	Asoc. Republicana Irunesa Nicolas Guerendiain	Errepresioaren mapa Irunen.	4.676,46

Kodea / Codigo	Entitate onuradunak / Entidades beneficiarias	Lagundutako proiektuak / Proyectos subvencionados	Zenbatekoa / Importe (€)
OH16.II.08	Aranzadi Zientzi Elk- Sdad.Ciencias Aranzadi	Mujeres guipuzcoanas. Guerra y franquismo.	4.540,91
OH16.II.09	Fundacion Ede / Ede Fundazioa	Ereduzko oroimenak.	5.083,11
OH16.II.11	Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	Andoaingo Bertsogintza: 1930eko pizkundean.	3.500,00
OH16.II.12	Fundacion Asmoz de Eusko Ikaskuntza	MOOC "La industria vasca durante la guerra civil: empresarios, trabajadoras, trabajadores y fábricas".	4.879,79
OH16.II.13	Lenbur Fundazioa	Frankismo garaiko emakumeen ahozko historia berreskuratzen.	4.473,14
OH16.II.14	Euskal Memoria Fundazioa	1936 Karlistak Gipuzkoan.	4.879,79
OH16.II.15	Eusko Lurra Fundazioa	EAE-ANVko batailoiek.	4.337,59
OH16.II.16	Pausu Media Elkarte	1936-1944: Gerra, ihesa eta erbestea Bidasoan.	2.000,00
OH16.II.17	Bozak Mujeres por el Derecho a la Comunicación	Bidasoako Emakumeak 1936-1944.	2.250,00
OH16.II.18	Gipuzkoako SOS Arrazakeria	Pensad que esto ha sucedido/ Pentsa ezazue hori benetan gertatu dela: el estudio del Holocausto.	4.744,24
OH16.II.19	Ekai Center Fundazioa	Euskadiko eta Gipuzkoako garapen eredia. Frankismotik XXI. mendera.	4.744,24
OH16.II.20	Oroituz Andoainen Elkartea	Frankismoaren kontrako Argentinako kereila Andoainen zabalduz.	2.300,00
OH16.II.21	Aritza Kultur Elkarte	Frankismoaren aztarnak arakatzen: Amasa-Villabonako emakumeak ilunetik argira.	4.879,79
OH16.II.22	Errabal Elkarte Sozio Kulturala	Garaiko sortzaileen bitartez.	4.202,04
		Guztira / Total:	90.000,00

Hirugarren. Ezestea jarraian adierazitako diru laguntzak,
aipatzen diren arrazoiengatik:

Tercero. Desestimar las solicitudes que se indican a conti-
nuación, por los motivos que se señalan:

Entitatea / Entidad	Proiektua / Proyecto	Ezestearen arrazoi / Motivo desestimación
Azkoitiko Udala Ayuntamiento de Azkotia	El otro frente.	1
Zestoako Udala Ayuntamiento de Zesto	Gerra Zibilean herritik bidaliak izan ziren pertsonen testigantzak dokumentatzea eta jasotzea.	1
Suspergintza, asociación de intervención social de Bilbao	Puesta en marcha de tres programas socioeducativos para la recuperación del a memoria histórica.	1
Ramón Rubial Fundazioa	El sonido latente de la experiencia: el relato de la memoria histórica en Bidasoa Behea 1936 - 1945.	2
Euskal Idazleen Elkarte	Donostia Gerra Zibila garaiko egunetan.	2
Elgoibar 1936	Elgoibarren faxisten sarrera 80 urte geroago	2

Ezestearen arrazoi:

1. Proiektua ez da iritsi laguntza jaso ahal izateko
gutxieneko puntuaziora, 60 puntu (9.2 oinarri orokorra).

2. Eskaera ez da Interneten, diru laguntzen atariaren
bidez, aurkeztu (6.1 oinarri orokorra).

Foru dekretu hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio
administrazio bideari. Interesatuak foru dekretu honen aurka
administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkez dezakete Donos-

Motivo de desestimación:

1. El proyecto no alcanza la puntuación mínima, 60 pun-
tos, para ser subvencionable (base general 9.2).

2. La solicitud no se ha presentado vía Internet a través
del portal de subvenciones (base general 6.1).

El presente decreto foral es definitivo y pone fin a la vía
administrativa. Las personas interesadas podrán interponer
contra el mismo recurso contencioso-administrativo ante los

tiako Administrazioarekiko Auzietako epaitegietan, jakinarazpenaren biharamunetik hasita bi hilabeteko epean.

Hala ere, interesatu partikularrek aukera dute horren aurretik berraztertze hautazko errekurtsua aurkezteko diputatu nagusi honi, jakinarazpenaren biharamunetik hasita hilabeteko epean. Hori eginez gero, ezingo da administrazioarekiko auzi errekurtsorik aurkeztu harik eta berraztertzearen berariazko ebazpena eman edo ustezko ezespina gertatu arte. Dena dela, egoki iritzitako beste edozein errekurtsu aurkez daiteke.

Donostia, 2016ko uztailaren 20a.—Ander Arzelus Aramendi, Diputatu Nagusiaren Alorraren idazkaritzako burua.

(5428)

Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de San Sebastián, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su notificación.

No obstante, las personas interesadas particulares, con carácter previo, podrán interponer recurso potestativo de reposición ante este diputado general, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación. En este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente el de reposición o se haya producido su desestimación presunta. Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que se estime pertinente.

San Sebastián, a 20 de julio de 2016.—El jefe de la Secretaría del Área del Diputado General, Ander Arzelus Aramendi.

(5428)